
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº  

 

 

 

 

 

 

 

San Isidro, 29 de diciembre de 2020 
  
 

VISTO: 
  
El Memorándum N° 00298-2020/SBN-OPP de fecha 23 de diciembre de 2020, de 

la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, 
  
CONSIDERANDO: 
  
Que, mediante Ley N° 31084 se aprueba el Presupuesto del Sector Público para 

el Año Fiscal 2021; 
  
Que, mediante los artículos 1 y 2 de la citada norma, se aprueban el Presupuesto 

de Gastos del Sector Público y los Recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica 
en los Anexos a que se refiere el numeral 1.2 del artículo 1 de la misma; asignándole al 
Pliego 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES la suma 
ascendente a S/ 35 307 178,00 (TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SIETE 
MIL CIENTO SETENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES), por toda Fuente de Financiamiento; 
  

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento 
presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del Pliego 056: 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES durante el Año Fiscal 
2021;  
  

Que, resulta necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura para el 
Año Fiscal 2021, desagregado de acuerdo a los montos asignados en la Ley N° 31084, 
que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, a nivel de 
Unidad Ejecutora, para efectos de operativizar la gestión presupuestaria del año fiscal 
2021, y; 
  

Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y la Oficina de 
Asesoría Jurídica;  

  
De conformidad con lo señalado en el numeral 31.2 del artículo 31 del Decreto 

Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 

0083-2020/SBN

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
60655Y4341



la Ley N° 31084, Ley que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021; y, el literal r) del artículo 11 del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aprobado por el Decreto Supremo N° 
016-2010-VIVIENDA; 
  

SE RESUELVE: 
  

Artículo 1.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2021 del Pliego 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE BIENES ESTATALES, de acuerdo a lo siguiente: 
  
                                                                                                          (En Soles) 
  
            Gastos Corrientes                                                                  35 307 178 
            Gastos de Capital                                                                             
            Servicio de la Deuda 
                                                                                                          -------------------- 
                                                                                  Total                35 307 178 
                                                                                                          ============ 

  
El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto 

Institucional de Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y forma parte de la 
presente Resolución. 

  
Artículo 2.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de 

Apertura correspondiente al Año Fiscal 2021 del Pliego 056 SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE BIENES ESTATALES por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo 
siguiente: 

  
                                                                                               (En Soles) 
  

            Recursos Ordinarios                                                              11 622 303 
            Recursos Directamente Recaudados                                    23 684 875 
            Recursos Por Operaciones Oficiales de Crédito  
            Donaciones y Transferencias 
            Recursos Determinados 
                                                                                                         --------------------- 
                                                                                  Total                35 307 178  
                                                                                                          ============ 
  

El desagregado de Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 “Presupuesto 
Institucional de Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, el mismo que 
forma parte de la presente Resolución. 
  
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
60655Y4341



Artículo 3.- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
correspondiente al Año Fiscal 2021, conforme se detallada en los Anexos 3 “Estructura 
Programática” y 4 “Estructura Funcional”, ambos proporcionados por la Dirección 
General de Presupuesto Público y que forman parte de la presente Resolución. 

  
Artículo 4.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Pliego 056 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES es responsable del 
seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado 
de los gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los Artículos 1 y 2 del 
presente dispositivo. 

  
Artículo 5.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 

señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto. 

  
Regístrese y comuníquese.  

                                                                          
Visado por: 
 
 
 
  
OAJ                       OPP 
 
 
Firmado por: 

 
 

 
 

Superintendente Nacional de Bienes Estatales 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
60655Y4341



SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

37  VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

056  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 2

Fecha :
12:17:36Hora  :

17/12/2020

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 23 684 875 23 684 875

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2 158 7732 158 773

1.3.1 VENTA DE BIENES 4 5004 500

1.3.1 9 VENTA DE OTROS BIENES 4 5004 500

1.3.1 9.1 VENTA DE OTROS BIENES 4 5004 500

1.3.1 9.1 2 VENTA DE BASES PARA LICITACION PUBLICA, CONCURSO PUBLICO Y  OTROS 4 5004 500

1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 565565

1.3.2 10 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 565565

1.3.2 10.1 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 565565

1.3.2 10.1 5 CERTIFICACIONES DIVERSAS 565565

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 2 153 7082 153 708

1.3.3 5 INGRESO POR ALQUILERES 1 952 4971 952 497

1.3.3 5.1 INMUEBLES Y TERRENOS 1 952 4971 952 497

1.3.3 5.1 1 EDIFICIOS E INSTALACIONES 1 952 4971 952 497

1.3.3 9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 201 211201 211

1.3.3 9.1 SERVICIOS POR ADMINISTRACION Y RECAUDACION 27 81127 811

1.3.3 9.1 99 OTROS SERVICIOS POR ADMINISTRACION Y RECAUDACION 27 81127 811

1.3.3 9.2 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 173 400173 400

1.3.3 9.2 4 SERVICIOS CATASTRALES 163 149163 149

1.3.3 9.2 8 SERVICIOS DE PUBLICIDAD E IMPRESION 10 25110 251

1.5 OTROS INGRESOS 11 110 43811 110 438

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 9 421 9509 421 950

1.5.1 2 RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL 9 421 9509 421 950

1.5.1 2.2 DERECHOS E INGRESO POR CONCESIONES 9 421 9509 421 950

1.5.1 2.2 2 DERECHOS DE SERVIDUMBRE 9 421 9509 421 950

1.5.2 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 10 29310 293

1.5.2 2 SANCIONES 10 29310 293

1.5.2 2.1 SANCIONES ADMINISTRATIVAS 10 29310 293

1.5.2 2.1 99 OTRAS SANCIONES 10 29310 293

1.5.5 INGRESOS DIVERSOS 1 678 1951 678 195

1.5.5 1 INGRESOS DIVERSOS 1 678 1951 678 195

1.5.5 1.4 OTROS INGRESOS DIVERSOS 1 678 1951 678 195

1.5.5 1.4 99 OTROS INGRESOS DIVERSOS 1 678 1951 678 195

1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 415 66410 415 664
Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
J373261877



SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

37  VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

056  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 2

Fecha :
12:17:36Hora  :

17/12/2020

2

ANEXO  1

PLIEGO        :

1.6.5 VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS 10 415 66410 415 664

1.6.5 1 VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS 10 415 66410 415 664

1.6.5 1.1 VENTA DE TERRENOS 10 415 66410 415 664

1.6.5 1.1 1 TERRENOS URBANOS 10 415 66410 415 664

23 684 875 23 684 875TOTAL PLIEGO                :

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
J373261877



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
12:18:08Hora  :

17/12/2020

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

ACCIONES CENTRALES 6 209 650 12 811 4416 601 791

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 078 351 1 138 01259 661

5 GASTOS CORRIENTES 1 078 351 1 138 01259 661

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 573 869 14 896 588 765

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 8 711 8 711

2 3 BIENES Y SERVICIOS 504 482 35 694 540 176

2 5 OTROS GASTOS 360 360

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 1 182 249 2 708 6751 526 426

5 GASTOS CORRIENTES 1 182 249 2 708 6751 526 426

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 820 835 26 766 847 601

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 8 709 8 709

2 3 BIENES Y SERVICIOS 361 414 1 490 951 1 852 365

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1 932 304 5 232 2103 299 906

5 GASTOS CORRIENTES 1 932 304 5 232 2103 299 906

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 052 416 47 584 1 100 000

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 20 322 20 322

2 3 BIENES Y SERVICIOS 879 888 3 152 000 4 031 888

2 5 OTROS GASTOS 80 000 80 000

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 511 342 570 23458 892

5 GASTOS CORRIENTES 511 342 570 23458 892

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 448 188 11 896 460 084

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 11 613 11 613

2 3 BIENES Y SERVICIOS 63 154 34 123 97 277

2 5 OTROS GASTOS 1 260 1 260

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1 039 104 1 449 499410 395

5 GASTOS CORRIENTES 1 039 104 1 449 499410 395

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 134 199 5 948 140 147

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 5 806 5 806

2 3 BIENES Y SERVICIOS 904 905 398 641 1 303 546

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 149 079 335 312186 233

5 GASTOS CORRIENTES 149 079 335 312186 233

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 67 925 5 948 73 873Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
2187U67826



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
12:18:08Hora  :

17/12/2020

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 3 BIENES Y SERVICIOS 81 154 180 105 261 259

2 5 OTROS GASTOS 180 180

5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 317 221 1 377 4991 060 278

5 GASTOS CORRIENTES 317 221 1 377 4991 060 278

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 152 063 2 974 155 037

2 3 BIENES Y SERVICIOS 165 158 1 057 304 1 222 462

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 5 412 653 22 495 73717 083 084

5.000827 GESTION DE LA PROPIEDAD ESTATAL 4 360 133 18 161 18913 801 056

5 GASTOS CORRIENTES 4 360 133 18 161 18913 801 056

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 151 706 145 726 3 297 432

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 95 808 95 808

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 208 427 13 325 482 14 533 909

2 5 OTROS GASTOS 234 040 234 040

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 29 801 29 801

5 GASTOS CORRIENTES 29 801 29 801

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 29 801 29 801

5.003676 LEGISLACION, CAPACITACION Y REGISTRO 1 022 719 4 304 7473 282 028

5 GASTOS CORRIENTES 1 022 719 4 304 7473 282 028

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 884 411 41 636 926 047

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 29 031 29 031

2 3 BIENES Y SERVICIOS 138 308 3 209 201 3 347 509

2 5 OTROS GASTOS 2 160 2 160

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 11 622 303 35 307 17823 684 875

7 285 612 303 374 7 588 986PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

29 801 180 000 209 801PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

4 306 890 22 883 501 27 190 391BIENES Y SERVICIOS3

0DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

318 000 318 000OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL

0ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
2187U67826



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
12:18:08Hora  :

17/12/2020

3
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

35 307 17811 622 303 23 684 875TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
2187U67826



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
12:18:33Hora  :

17/12/2020

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

5 GASTOS CORRIENTES 11 622 303 35 307 17823 684 875

7 285 612 303 374 7 588 9862 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

29 801 180 000 209 8012 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

4 306 890 22 883 501 27 190 3912 3 BIENES Y SERVICIOS

318 000 318 0002 5 OTROS GASTOS

35 307 17811 622 303 23 684 875TOTAL PLIEGO             :

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
U346943329



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

1
Hora  :
Página:

12:18:51
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31084  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

ACCIONES CENTRALES 12 811 441

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 138 012
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 708 675
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 232 210
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 570 234
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 1 449 499
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 335 312
5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 1 377 499

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 22 495 737

5.000827 GESTION DE LA PROPIEDAD ESTATAL 18 161 189
5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 29 801
5.003676 LEGISLACION, CAPACITACION Y REGISTRO 4 304 747

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 35 307 178

TOTAL PLIEGO 35 307 178

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
Q259974058



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

1
Hora  :
Página:

12:19:10
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 35 277 377
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 23 603 948

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 23 603 948
006 GESTION 10 295 930

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 2 708 675
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 5 802 444
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 1 449 499
0012 CONTROL INTERNO 335 312

018 SEGURIDAD JURIDICA 1 377 499

0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 1 377 499
24 PREVISION SOCIAL 29 801

052 PREVISION SOCIAL 29 801

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 29 801

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 35 307 178

TOTAL PLIEGO 35 307 178

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: http://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
2197L19437


		2020-12-29T15:10:31-0500
	acampos:OAJLENDSK0706:172.17.3.10 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Tue Dec 29 15:10:31 COT 2020 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2020-12-29T15:12:54-0500
	pllamoja:OPPLENDSK0059:172.17.4.227 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Tue Dec 29 15:12:54 COT 2020 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK


		2020-12-29T15:17:02-0500
	asubauste:PCASUBAUSTE:172.17.3.2 
	111- FIRMA DIGITAL IND-SIGN: con Fecha y Hora : Tue Dec 29 15:17:02 COT 2020 se ha firmado el documento, se verificó que el certificado es válido para firma..Ok, Verificó ruta CRL..OK, Verificó TSL ..OK




